## To Restart Bus Services

**173. Shri Pardeep Chaudhary, M.L.A**.: Will the Transport Minister be pleased to state whether it is a fact that Bus Services were stopped in the Morni area of Kalka Constituency due to lockdown; if so, the time by which bus services are likely to be restarted in the said area?

## **MOOL CHAND SHARMA**

## TRANSPORT MINISTER

Yes Sir. The bus services in Morni area of Kalka Constituency were stopped temporarily during lockdown. But now the operation of bus service in the said area has been resumed with effect from 17.06.2020 and buses are plying on these routes. Before Covid-19, 10 buses were plying in Morni area covering 10 routes but since there are very less commuters on account of Covid-19, less number of buses are being plied throughout the state. Currently, 05 buses are being plied in Morni area covering 07 routes. However if the need arises, more buses shall be provided as per requirement.

## बस सेवाएं पुनः आरम्भ करना

173. श्री प्रदीप चौधरी , एम.एल.ए.: क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि लॉक डाऊन के कारण कालका निर्वाचनक्षेत्र के मोरनी क्षेत्र में बस सेवाएं रोक दी गई थी; यदि हां, तो उक्त क्षेत्र में बस सेवाएं कब तक पुनः आरम्भ किए जाने की संभावना है ?

मूलचन्द शर्मा परिवहन मंत्री

श्रीमान् जी हां। कालका विधानसभा के मोरनी क्षेत्र में लॉक डाऊन के कारण बस सेवा को अस्थाई तौर पर बन्द कर दिया गया था। परन्तु अब दिनांक 17.06.2020 से इस क्षेत्र में बसों का संचालन फिर से आरम्भ करवा दिया गया है और इन मार्गों पर बसों का संचालन हो रहा है। कोविड—19 से पूर्व मोरनी क्षेत्र में 10 बसों द्वारा 10 मार्गों पर संचालन करवाया जा रहा था, परन्तु कोविड—19 महामारी की वजह से यात्री कम होने के कारण राज्य में बहुत कम बसों का संचालन करवाया जा रहा है। अब मोरनी क्षेत्र में 05 बसों द्वारा 07 मार्गों पर संचालन करवाया जा रहा है। फिर भी यदि आवश्यकता हुई तो और अधिक बसें आवश्यकतानुसार उपलब्ध करवा दी जाएंगी।